MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO POR REOPÇÃO DE CURSO,

POR TRANSFERÊNCIA EXTERNA OU

PARA PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

REFERENTE AO EDITAL N.º 022/2018

O Diretor Geral do câmpus São José dos Campos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

classificação geral dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para ingresso por reopção de

curso, por transferência, ou para portadores de diploma de graduação, a partir do segundo

semestre letivo de 2018, para o curso de licenciatura em Matemática, conforme segue:

1.º Sabrina Fogaça de Almeida;

2.º Sarah Ribeiro Caldas de Lima;

3.º Matheus da Costa Reis;

4.º Jéssica Tamires da Silva;

5.º Júlio César Galhote da Silva;

6.º David Arruda Toneli;

7.º Flávia Larissa Silva Santos;

8.º César Augusto de Lima.

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA:

Considerando o número de vagas ofertadas no item 4 (DAS VAGAS OFERTADAS), para o

curso de Licenciatura em Matemática (7 vagas), os sete primeiros candidatos aprovados

deverão comparecer na Coordenadoria de Registros Acadêmicos - CRA, para a efetivação de

sua matrícula, conforme edital, entre os dias 11 e 13 de julho de 2018, das 10 às 18 horas.

Conforme o item 8.4 do referido edital:

“A garantia da matrícula está condicionada ao comparecimento do candidato, ou de seu

representante legal (para candidatos com idade inferior a 18 anos), nas datas e horários

estabelecidos. A ausência será considerada como renúncia expressa à vaga”.

São José dos Campos, 15 de junho de 2018.

Valdeci Donizete Gonçalves

Diretor Geral do câmpus São José dos Campos